ANNOTATIONES

amicis, et animum exhilarando exquisitissimi vini potu, quod quidem in cellâ interiore condi solebat; quod erat autem minoris pretii et quotidiani usû destinatum, magis ad manum ponebatur. Porro vini cadis inscribi solitam epigraphen ac titulum, quibus quo loco natum, quoque tempore conditum esset, maximè per nomen Consulis notabatur, nec sciolis latet. Indicat Tull. in Bruto 286. *Si quis Falerno vino delectetur, sed eo nec ita novo, ut proximis Consulibus natum velit; nec rursus ita vetere ut Opimum aut Anicium Consulem querat. Atqui eæ notæ sunt optimæ. Credo: sed nimia ve'ustas nec habet eam quam querimus suavitate, nec est jam sanè intolérable.* Vide Plin. lib. xxiii. cap. 1. Nos etiam pridem annotavimus ad Juvenal. Sat. v. 33.

Cras bibet Albanis aliquid de montibus, aut de Setinis, cujus patriam, titulumque senectus Delerit multa, veteris fuligine testæ.

Hic itaque nota interior excellentiam vini designat, seu ob vetustatem, seu ob patriam; vel utramque.

9. *Quà pinus, &c.*] Descriptio amœni loci, seu villæ Delii peramœna.

Albaque populus.] Plin. lib. xvi. cap. 23. *Populi arboris tria genera, alba, nigra, et que Libyca appellatur, minima folio, ac nigerrima. . . Alba folio bicolor, supernè candicans, inferiore parte viridi.*

10. *Umbram hospitem consociare amant.*] Ramis amanter junctis, insertis, consociatis, umbram præbent ac velut hospitium parant eò venientibus, sedentibus, epulantibus.

11. *Obliquo laborat Lympha fugax trepidare rivo.*] Ubi rivus sonorus edit murrur ob frequentiore aquarum ad ripas et lapides collisionem et conductum, quod obliquus et flexuosus facit alveus.

12. *Trepidare.*] Quasi strepitare; ad strepitu pedum subito currentium: unde significat *metuere, et festinare.* Ex Non. Marcello.

13. *Huc vina, et unguenta, &c.*] Ista ad lætitiâ adhiberi consueta, fusè docuimus lib. i. Od. 36. 38 et alibi.

Nimium breves Flores, &c.] Elegans Epigramma:

Quàm longa una dies, ætas tam longa rosarum,

Quas pubescentes juncta senecta premit.

Quàm modò nascentem rutilus conspexit Eous,

Hanc rediens sero respere vidit anum.

15. *Dum res, et ætas, &c.*] Dum licet per tranquillum rerum statum, per juventutem, per vitæ usuram, quam largiuntur ac prorogant Parcæ. De his lib. i.

16. *Fila trium patiuntur atra, &c.*] Clotho, Lachesis, Atropos, sorores tres mortaliû vitam et fata regere superstitionis veteribus creditæ: prima eorum gestare pensumque velut materiam vitæ hominum: altera necre, at stamen ducere seu atrum seu album, prout bona vel mala dispensatur; tertia denique filum abrumpere, vitæque terminum definire. Hinc nomen vel à partiendâ vitâ, vel à non parcendo per antiphrasin. Quid igitur Scaliger in Horatium excandescit, quòd atra dicat fila, vitæ lucisque scriem trahentia, quæ candida potius, inquit ille, dici oportuit? At enim Ovid. in Ibin. 246. de Clotho.